2) Cfr. Ep. Polyc. c. 7.

3) Ita supplevit Iunius, τ[ελειώ]σεως Millius, id quidem ad baptismum referens, cuius κάρνων seu regula κενῶν καὶ ματαίων, de quibus hic sermo, φροντίδων, renuntiationem in primis postularet.

4) Cfr. de Wette ad II Cor. 10, 13.

VII. *Adhortatio ad poenitentiam.*

Haec, charissimi, non tantum, ut vos officii vestri admoneamus, scribimus, sed etiam, ut nos ipsos commonefaciamus; in eadem enim arena versamur, et certamen idem nobis impositum est. Quare inanes et vanas curas relinquamus, et ad gloriosam et vanerandam sanctae vocationis nostrae lineam [metam] veniamus. Quid pulchrum, quid iucundum et acceptum coram opifice nostro sit, videamus. Sanguinem Christi intentis oculis intueamur, ut quam pretiosus sit Deo patri, consideremus, qui propter nostram salutem effusus toti mundo poenitentiae gratiam obtulit. Recurramus ad omnes mundi aetates, et discamus, quod in omni generatione, volentibus ad ipsum converti, Dominus poenitentiae locum concesserit. Noe poenitentiae praeco fuit, et qui ei obtemperarunt, salvati sunt. Ionas Ninivitis excidium praedicavit; illi autem, peccatorum poenitentiam agentes, precibus Deum placarunt, et salutem consecuti sunt, licet alieni a Deo essent.

VIII. *Continuatio.*

Divinae gratiae ministri Spiritu santo afflati de poenitentia loquuntur. Ipse etiam rerum omnium Dominus cum iuramento de poenitentia loquitur: „vivo, inquit Dominus, nolo mortem peccatoris, sicut poenitentiam;“ addens insuper dictum egregium: „resipiscite, domus Israel, ab iniuitate vestra. Dic filiis populi mei: si peccata vestra a terra ad coelum usque pertingant, si cocco rubriora et cilicio nigriora fuerint, et ad me ex toto corde conversi fueritis et dixeritis, Pater; tanquam populo sancto aureni vobis praebeo.“ Et in alio loco sic dicit: „lavamini et mundamini, auferete mala ex animabus vestris, ab oculis meis, quiescite a malitiis vestris, discite facere bonum, quaerite rectum, liberate oppressum, iudicate pupillo, et iustificate viduam; et venite et disputemus,“ dicit Dominus. Et si fuerint peccata vestra quasi phoenicum, sicut nivem dealhabo, si autem fuerint ut coccinum, sicut lanam dealhabo. Et si volueritis et audieritis me, bona terrae comedetis; si autem nolueritis, neque exaudiveritis me, gladius devorabit vos; os enim Domini locutum est haec. Volens igitur, omnes dilectos suos poenitentiae fieri particeps, effatum illud omnipotenti sua voluntate roboravit.

5) Cfr. I Tim. 2, 3, 5, 4.

6) [παροι] lego c. Bleekio, [αἴμα] lib. impr. Cfr. Ep. I Petr. 1, 19.